Сельское поселение «Коротковское»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОРОТКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» апреля 2019 года                                                                                 № 42

                                                          с.Барахоево

об установлении мест массового отдыха населения в  сельском поселении «Коротковское» на 2019 год

               В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 04 мая 2009 года № 186 утвержденные  правила охраны жизни людей на водных объектах Забайкальского края, Уставом сельского поселения «Коротковское» в целях обеспечения безопасности людей и охраны их жизни и здоровья на водных объектах в пределах территории сельского поселения «Коротковское», постановляю:

   1. определить зону  отдыха людей:

- на протоке реки Чикой в с.Коротково – местечко «Лужок», «Кирпичный»;

-  с.Барахоево – местечко «Маёвка», «за Мостом», «Зелёное озеро»;

- с.Большаково – местечко «Глухое», «Брод», «устье Большачиха»;

- с.Красные Речки – местечко «Ключ»;

- с.Быково – местечко «Искусственное», «Сосны», «Отбой».

   2.   организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди населения  по предупреждению несчастных случаев и обучения мерам безопасности на водных объектах;

   3.  содержать место отдыха населения в соответствии санитарным нормам.

   4. Настоящее постановление официально обнародовать.

   5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Коротковское»                                                                                  В.В.Нагаев